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År 2005
Svensk Trädgård har  under år 2005 fortsatt att öka sitt medlemsantal och fem nya lokal-
föreningar har bildats. Hela 28 654 hushåll finns nu anslutna och de allra flesta i någon av de
179 aktiva och livaktiga lokalföreningarna runt om i landet. Det är inte utan att man fascineras
av den idérikedom och kreativitet som finns och som rapporterats på de träffar som genom-
förts under året. Inte minst vid regionkonferenserna.

Vanliga och populära aktiviteter är trädgårdsvandringar, föredrag, utflykter, utställningar,
växtbytardagar och studiecirklar. Tillfällen för gemenskap kring vårt intresse och ett stimule-
rande kunskapsutbyte. Aktiviteterna är förhållandevis välbesökta, vilket tyder på en lyhördhet
när det gäller de enskilda medlemmarnas önskemål.

Regionkonferens i Skara

Tillsammans med Studieförbundet Vuxenskolan har
bland annat en trädgårdsdesigncirkel sjösatts under
designåret 2005 Trädgård att längta till

Årets förening 2004, Trädgårdsodlarna i Hudiksvall, har
förslagslådan framme.
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En uppmärksammad aktivitet på Nordiska museet har även den gått i designårets tecken. Ett
trettiotal medlemmar har engagerat sig i att göra en spektakulär festentré till utställningen
Sommarslöjd. Dessa trädgårdsslöjdens vänner fick under sakkunnig ledning utveckla och ut-
byta erfarenheter och idéer i mötet mellan slöjd och trädgård. Rent praktiskt blev det sedan
planteringar som sköttes av gruppen ända fram till oktober.

Tre stora planteringsbäddar i form av blommor anlades på ytorna utanför museets huvudentré. Varje blomma
hade ett färgtema som lyste upp i skuggan av museibyggnaden. Traditionella sommarblommor som rosenskära,
tagetes, jätteverbena och många, många fler blandades med historiska växter hämtade från odlingarna på Juli-

ta gård, som hör till Nordiska museet
och också med sin verksamhet ingår i
Nordiska genbanken. Humle, rabar-
ber, pumpor hade en stark växtkraft
och drog snabbt upp i höjd i ett försök
att utmana den monumentala byggna-
den.
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Genom två skilda enkätundersökningar har vi också fått en
bättre bild av vår verksamhet, kansliet och medlemmarnas
syn på Hemträdgården. Hemträdgården som detta år fyllt
60 år fick genomgående positiva betyg av de slumpvis ut-
valda medlemmarna. Betydelsen av tidningen blir också
belyst av det faktum att hälften av våra medlemmar aldrig
eller sällan tar sig tid att delta i föreningsaktiviteter, men ser
tidningen som ett utmärkt skäl till att vara med i Svensk
Trädgård.

Trädgårdsrådgivningen är mycket uppskattad.
Både i den form Hemträdgården utgör, men
också som telefonrådgivning, faktablad och
välbesökta föredrag och lus- och lust-
vandringar. Medlemsservice med central upp-
börd av medlemsavgifter och medlemsregister
har funnit sina former och lokalföreningarna
visar i enkätsvaren att de är mycket nöjda.

Marianne Åhlén på medlemsservice och
hortonom Eva Wirén.
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Vid det av östgötarna väl arrangerade sommarmötet besöktes både offentliga
platser och spännande privata trädgårdar.

Lars Krantz, Lena
Israelsson och Ture
Holgersson var vid
sommarmötet årets
mottagare av Kungl.
Patriotiska sällskapets
medaljer ”för förtjäns-
ter om trädgårdsod-
ling”.

Landshövding Björn Eriksson och ordfö-
rande i Östergötlands Hemträdgårds-
förbund Gudrun Lietha invigde Riksför-
bundet Svensk Trädgårds sommarmöte
på Lunnevads folkhögskola utanför Lin-
köping.
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Friskvården, att vara lycklig trädgårdsodlare och samtidigt delta i trädgårdsföreningen,
uppmärksammades i officiella sammanhang genom remissvar och genom FORs uppvaktning
hos folkhälsoministern.

Från vänster FORs ordförande
Göran Svanfeldt, folkhälsominister
Morgan Johansson, koloniträdgårds-
förbundets generalsekreterare Leif
Thorin och förbundssekreterare Ola
Bixo. Foto Ingrid Nordwall.

Vid rekrytering av nya medlemmar är hemsidan viktig. Under året har därför en ansiktslyft-
ning påbörjats och framför allt har startsidan fått en form som oftare förnyas och skapar nyfi-
kenhet. Många av lokalföreningarna har också hemsidor till vilka förbundet har länkar. Här
finns mycket intressant att ta del av.

Landskapsarkitekt Agneta Wendesten på sommarmötet.
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I Riksförbundet Svensk Trädgårds
styrelse, Birgitta Rämert, Kjell Marklund,
Katarina Dunér, Eric Håkansson, Ola
Carlehög, Fredrik Hjortzberg-Nordlund,
Nina Sahlin, Kajsa  Eriksson och Agneta
Wendesten.

Två nyval skedde till styrelsen under
året. Ordförande Katarina Dunér, som
givit oss ett nytt kontaktnät med bland
annat ingångar inför Linnéjubileet år
2007 och Agneta Wendesten, som för-
utom deltagande och utvecklande av
våra tankar kring trädgårdsdesign även
tagit initiativ till bildandet av Kungs-
backa Trädgårdsvänner, en av årets fem
entusiastiska och redan blomstrande
lokala trädgårdsföreningar.

Tack för gott samarbete!
Ola Bixo

Förbundssekreterare

Täby i februari 2006



VERKSAMHETSBERÄTTELSE ÅR 2005

Verksamhetsidé
Vid fullmäktigemötet 1999 och 2000 fastställdes syftet med Riksförbundet Svensk Trädgård
och verksamheterna ute i föreningarna till:
Att i gemenskap odla trädgårdsintresset under trivsamma former, verka för ökad kun-
skap om trädgård samt stimulera trädgårdsintresset i regionen.

Riksförbundet Svensk Trädgård bildades år 1900. I ändamålsparagrafen finns att läsa:
”Riksförbundet Svensk Trädgård är en ideell organisation – religiöst och partipolitiskt obun-
den. Förbundets ändamål är att främja den fritidsmässiga trädgårdsodlingen och att verka för
en allmän förbättring av trädgårdskulturen och boendemiljön i landet genom utrednings-,
rådgivnings- och informationsverksamhet, utgivning av tidskrifter och annan litteratur samt
genom initiativ riktade till myndigheter, företag och andra organisationer.

Förbundet skall vara en huvudorganisation för trädgårdsföreningar och deras regionala sam-
manslutningar samt enskilda personer. Det skall också arbeta för förbättring av fritids-
odlingens villkor i landet. Förbundet skall också främja samarbetet med hushållningssällskap
och andra organisationer som verkar för fritidsodling på såväl det nationella som det nordiska
planet.” (ur Riksförbundet Svensk Trädgårds stadgar)

Förbundets styrelse
Ordinarie ledamöter
Katarina Dunér, Lund, ordförande (vald -05 för två år)
Birgitta Rämert, Uppsala 1:e vice ordförande (vald –05 för två år)
Eric Håkansson, Urshult 2:e vice ordförande (vald -04 för två år)
Ola Carlehög, Järved (vald –04 för två år)
Agneta Wendesten, Åsa (vald –05 för två år)
Kjell Marklund, Ostvik (vald –05 för två år)
Nina Sahlin, Bjärred (vald –05 för två år)
Fredrik Hjortzberg-Nordlund (vald –04 för två år)
Kajsa Eriksson (vald –04 för två år)

Kansliet
Följande personer har tjänstgjort på kansliet:
Ola Bixo, förbundssekreterare (heltid)
Eva Wirén, trädgårdskonsulent (heltid)
Birgitta Radetzky, projekt (deltid 25 %)
Inger Ekrem, organisationssekreterare (deltid 50 %, föräldraledig från nov)
Marianne Åhlén, vikarierande organisationssekreterare (deltid 50 %, 100 % från nov)



Revisorer
Ordinarie
Auktoriserad revisor Gunvor Eriksson, Lindebergs Revisionsbyrå, Stockholm
Jouko Månsson, Ronneby

Suppleant
Bertil Jacobsson, Västerås

Valberedning
Den valberedning som valdes vid fullmäktigesammanträdet år 2005 består av följande perso-
ner:
Lena Kügler, Alingsås, sammankallande
Ove Nielsen, Bräkne-Hoby
Gulli Hedin, Bjästa Anundsjö

Medlemmar och föreningar
Under år 2005 har antalet föreningsanslutna medlemmar ökat med 6 procent och antalet med-
lemmar med direktanslutning minskat med 7 procent. Sammanlagt en medlemsökning med
4,7 %.
Antalet föreningsanslutna medlemmar var 25 578, en ökning med 1 469. Av årets nya med-
lemmar värvades 780 under hösten som halvårsmedlemmar i 179 föreningar med 10 läns- el-
ler regionförbund. Antalet direktmedlemmar minskade med 196 stycken till 3 076 varav 23
halvårsmedlemmar.

Förutom dessa medlemmar har 51 av de 179 lokalföreningarna en extra avgift för
familjemedlemskap som de debiterar via registret. Det finns 2 035 registrerade och betalande
familjemedlemmar. Sammanlagt är därmed 30 689 personer registrerad som medlemmar un-
der år 2005.

14 hushållningssällskap var medlemmar i Riksförbundet Svensk Trädgård. Antalet prenume-
ranter på Hemträdgården var 89 (en minskning med 13).

Fem nya föreningar har bildats under året:
Södra Dalarnas Trädgårdsförening, Vätterbygdens Trädgårdsförening, Siljansbygdens
Trädgårdssällskap, Trädgårdsföreningen i Hammarö och Kungsbacka Trädgårdsvänner.

Generellt kan sägas att lokalföreningarna är mycket aktiva och har haft stor och skiftande
verksamhet med föredrag, kurser, trädgårdsvandringar, växtbytardagar och mycket annat.

Föreningsservice
• Medlemsadministrationen har under året arbetat med medlemsregistret för central upp-

börd av medlemsavgifter. Inbetalningskort har skickats direkt till direktmedlemmar,
via föreningarna till de anslutna medlemmarna. Uppbörd av familjeavgifter och
halvårsmedlemskap har också skett för dem som så önskat. Parallellt har lokal upp-
börd av medlemsavgifter varit möjlig. Ur registret har en påminnelseavi gått ut i före-
kommande fall direkt till medlem. Utbetalningar av förenings- och länsförbundsdel
har skett vid fem tillfällen under året. Ur registret får man utbetalningsunderlag,
förändringslistor, medlemslistor och etiketter. Via e-post har föreningarna med en
”kontaktperson för föreningens medlemsregister” tagit emot meddelande om nya med-
lemmar vid registreringen och kunnat beställa dagsfärska listor och etikettfiler.



• Medlemskortet i plast har skickats till alla nya medlemmar. Kortet förnyas genom en
klisteretikett med nytt årtal. Kortet har namn, medlemsnummer och förenings-
tillhörighet och gör det enklare för föreningarna att teckna lokala rabattavtal.

• Föreningarna har kunnat söka aktivitetsbidrag för rådgivning och information om
miljö- och resursbevarande fritidsodling. Kansliet har under år 2005 fördelat 184 830
kr.

• Informationsmaterial, böcker och faktablad har tagits fram och tillhandahållits.
Kansliet har bedrivit PR-verksamhet, tagit fram och försett föreningar med värvnings-
material.

• Interninformationsbladet Com.posten har under år 2005 gått ut med fyra nummer till
alla föreningarnas ordförande och kassör, samt som pdf-fil till alla på e-postlistan för
föreningsaktiva. Com.posten är en kontaktlänk från kansliet med föreningsinformation
och tips för aktiva föreningar.

• E-postlistan för föreningsaktiva har nu 562 deltagare och förser aktiva
föreningsmedlemmar med aktuell information och ger även möjlighet för föreningar
att sprida information till andra föreningar.

• Till medlemskapet i Riksförbundet Svensk Trädgård erbjuder några företag rabatter på
sina trädgårdsartiklar. Ett antal egna böcker och faktablad är starkt subventionerade.
Försäljning från kansliet uppgick år 2005 till 31 618 kr, vilket innebär en ökning med
72 procent jämfört med föregående år.

• Hemsidan www.tradgard.org fungerar som anslagstavla för föreningsinformation, men
är också ett ansikte utåt. Lokalföreningarna är länkade eller har adresser till föreningen
på hemsidan. Via hemsidan har ett stort antal förfrågningar om medlemskap och infor-
mationsmaterial kommit. Hemsidans utseende har förnyats under året.

• Hemsidans lista på kunniga trädbeskärare har uppdaterats, liksom listan för trädgårds-
design. Intresset från massmedia har varit stort och vid årsskiftet finns med stor sprid-
ning över landet 87 trädbeskärare och 34 personer som av arbetsgruppen för trädgårds-
design godkänts för designlistan.

• På hemsidan har interaktiva studiecirklar kring boken Med gröna fingrar, framtagen
med medel från Jordbruksverket, bedrivits av Göran Eriksson.

• På hemsidan finns medlemssidor med lösenordskrav där det finns faktablad som pdf-
filer och en del bilder och texter. En samling av frågor och svar från Eva Wirén finns
också med.

• Till tävlingen om ”Årets förening 2004” nominerades åtta föreningar. Juryn som be-
stod av vår styrelse bedömde utifrån prestation och antal medlemmar föreningen ökat
med under året, med hänsyn tagen till antal fritidsodlare i föreningens upptagningsom-
råde, föreningens ålder och nyskapande värvningskampanj, att kopieras av andra. Till
vinnare utsågs TrädgårdsOdlarna i Hudikvall. Årets förening får förutom ära och dip-
lom även 5 000 kr i pris.

• Trädgårdsföreningar som är anslutna till Riksförbundet Svensk Trädgård har via för-
bundet ett försäkringsskydd. Det innehåller fyra olika saker. Ansvarsförsäkring: ”Gäl-
ler vid skadeståndskrav för sak- och personskada som uppstår till följd av verksamhe-
ten i föreningen eller genom skadebringande egenskaper i levererade produkter från
föreningen.” Förmögenhetsbrottsförsäkring. ”Gäller för skada som föreningar orsakat
genom förskingring, undandräkt eller grov förskingring, trolöshet mot huvudman. be-
drägeri, bedrägligt beteende eller grovt bedrägeri, stöld, snatteri eller grov stöld.” Rät-
tsskydd. ”Gäller för juridisk hjälp vid till exempel avtalstvister och liknande.” Olycks-
fallsförsäkring. ”Den gäller för våra medlemmar som i föreningsaktiviteter utfört
trädgårdsarbete, t ex beskärning och invalidiserat sig.”

• Kansliet har under året genomfört ett stort antal aktiviteter för att starta och stödja nya



trädgårdsföreningar och aktivera gamla över hela landet. 5 nya föreningar har bildats
och ett stort antal förenings- och länsförbundsmöten har besökts.

• I ett samarbete med hemsidan odla.nu har vi informerat om trädgård och värvat med-
lemmar.

• Ekonomi- och personalfunktionen har till stor del skötts av förbundssekreteraren med
inhyrd hjälp av en bokföringsfirma.

• En enkätundersökning har genomförts bland de aktiva föreningsmedlemmarna för att
utreda vår organisation och kansliets servicenivå. Frågor som behandlades var
medlemsregistret, medlemskortet, utbildningar, interninformation, trädgårds-
rådgivning, marknadsföringsstöd och organisation. Betygen från de 70-tal föreningar
som svarat är utomordentligt positiva. Resultatet har analyserats och redovisats och
rapporterats på fullmäktigemöte, regionkonferenser och i Hemträdgården. Föreningens
kansli har all anledning att vara stolta över den goda kritik man får.

• Ett särtryck från Hemträdgårdens temaserie år 2003, Välja Träd och buskar kom ut
och marknadsfördes till branschen och utbildningar med trädgårdsinriktning under
2005.

Information och rådgivning
Hemträdgården – medlemstidningen
Ett mycket viktigt medel för att främja Riksförbundet Svensk Trädgårds syfte är medlems-
tidningen Hemträdgården. Här ska både nybörjaren och trädgårdsexperten hitta intressant läs-
ning. I Hemträdgården medverkar de trädgårdsskribenter och trädgårdsfotografer, som seriöst
och vederhäftigt vill öka intresset för och sprida kunskap om trädgårdsodling i Sverige.

Hemträdgården utkom år 2005 med sex nummer med 68 sidor vardera. Totalt blev det 408
sidor, varav 26 annonssidor och 5 sidor Trädgårdstorget. Tre stycken reklambilagor har med-
följt tidningen. Annonsintäkterna har minskat något och 82 procent av budget har uppnåtts.
Medelupplagan för Hemträdgården under år 2005 var 33 700 exemplar.

Inspirerade av den brittiska, oberoende konsumentorganisationen Gardening Which? och de-
ras medlemstester genomförde Trädgårdsspanarna under sommaren tester inom Hem-
trädgårdens läsekrets. Genom detta får medlemmarna ett roligt sätt att vara aktiva och känna
samhörighet. Närmare hundra medlemmar hörde av sig och alla fick en frönyhet ur Weibull
Trädgårds sortiment för 2006 att provodla. Det fanns i detta en kunskapsinhämtning, ett roligt
nyhetsvärde för marknadsföring samt konsumentupplysning.
Ansvarig utgivare: Ola Bixo
Redaktör: Karin Görling
Redaktionssekreterare: Margit Alm
Layout: Rudérus Design
Annonser: Ewa Westman
Tryckeri: Hedemora grafiska
En enkätundersökning skickades ut till 500 slumpvis utvalda medlemmar för att utreda Hem-
trädgården och den lokala verksamheten. Hela 265 personer har svarat, vilket är ovanligt
mycket för en sådan här undersökning. Resultatet har analyserats och redovisats och rapporte-
rats på fullmäktigemöte, regionkonferenser och i Hemträdgården. Generellt är våra läsare
mycket nöjda.



Övrigt
• Kurser för Grönt kort i fruktträdsbeskärning har genomförts med arborist Harald

Kratschmer som kursledare.

Trädgårdsrådgivning
Riksförbundet Svensk Trädgårds rådgivningsverksamhet per telefon och e-post har skötts av
trädgårdskonsulent Eva Wirén. Hon har även svarat för kursverksamhet, föredrag, rådgivning,
trädgårdsvandringar, medverkat i radio, granskat trädgårdsartiklar från allmänreportrar, lokala
föreningsengagemang samt information via Hemträdgården och faktablad. Eva Wirén har
även deltagit i Riksförbundet Svensk Trädgårds engagemang under mässan Nordiska Trädgår-
dar och informerat på FrågeFORum. Via FOR:s nätverk finns rådgivare även lokalt i hela lan-
det.

Uppdatering av föreläsarlistan görs kontinuerligt och den innehåller idag 56 föredragshållare.

Riksförbundet Svensk Trädgård – intresseföreningen
Riksförbundet Svensk Trädgård har företrätt fritidsodlingens intressen i en rad sammanhang
och bevakar våra intressen när det gäller forskning och försök, rådgivning samt utformning av
lagar och förordningar som kan påverka hemträdgårdsägaren.

Riksförbundet har till Socialdepartementet skickat in synpunkter på Folkhälsoinstitutets
”Goda matvanor och ökad fysisk aktivitet – underlag till handlingsplan” från Riksförbundet
Svensk Trädgård och Studieförbundet Vuxenskolan. Synpunkterna är ställda som en ansökan
till projektmedel för att utveckla studiekampanjen Trädgård som hälsokälla. Eventuella medel
kommer att hanteras av Friluftsrådet på Naturvårdsverket.

Generalsekreterare Ulf Silvander från Frisam bjöds in för att informera på styrelsemötet i no-
vember. Frisam är en paraplyorganisation som består av 19 medlemsorganisationer som fått
till en långsiktig finansiering av friluftsverksamhet genom ett anslag till Friluftsrådet. Frisams
huvudsakliga syfte är att skapa friluftsliv.

Summarisk sammanställning över FOR:s arbete
Riksförbundet Svensk Trädgård, Svenska Förbundet för Koloniträdgårdar och Fritidsbyar och
Sällskapet Trädgårdsamatörerna bildade 1989 FOR (Fritidsodlingens Riksorganisation) för att
samordna arbetet med att företräda fritidsodlingen. Fritidsodlare är alla som odlar i sin träd-
gård, på koloniområde eller liknande och även hobbyodlare av krukväxter. FOR tillvaratar
fritidsodlarnas intressen genom rådgivning, konsumentbevakning, aktiviteter på trädgårds-
mässan på Stockholmsmässan i Älvsjö och kontakter med forskning, myndigheter och andra
organisationer. FOR har förutom de tre initiativtagarna följande medlemsorganisationer:
Förbundet Organisk Biologisk Odling, Svenska Clematis Sällskapet, Sällskapet Blomster-
vännerna, Svenska Saintpauliasällskapet. Gesneriasterna, Svenska Hoya Sällskapet, Svenska
Rosensällskapet, Sveriges Pomologiska Sällskap, Svenska Pelargonsällskapet och Svenska
Rhododendronsällskapet.

Ordförande i FOR är Göran Svanfeldt. Riksförbundet Svensk Trädgård representeras i styrel-
sen av Gunvor Lindvall som under året ersattes av Birgitta Rämert, som vice ordförande i
FOR, och av förbundssekreterare Ola Bixo.

Genom kontakter med jordbruksutskottet och Jordbruksverket, har FOR under året aktivt ar-
betat för statsbidraget så att Riksförbundet Svensk Trädgård även under år 2006 kan erhålla



anslag till Hemträdgården, faktablad om ekologisk fritidsodling, telefonrådgivning och
aktivitetsbidrag till föreningarna för rådgivning och information om miljö- och resurs-
bevarande fritidsodling.

Under året har Göran Svanfeldt, Leif Thorin och Ola Bixo fått framträda för
folkhälsoministern och presentera verksamheten samt träffat tjänstemän på jordbruksdeparte-
mentet. FOR har haft upprepade kontakter med riksdagsmän och departement vilket resulte-
rade i sju riksdagsmotioner. Ola Bixo och Göran Svanfelt har informerat om fritidsodling på
Friluftsrådets konferens i Vålådalen. Kontakter med massmedia har skett, främst i samband
med trädgårdsmässan.

Provodling har skett av växter från Easyplant och lökar från Backer. FOR har påtalat ofull-
ständig information om minifruktträd i Bakkers katalog, vilket resulterade i artikel i
Råd&Rön. E-märkta bärsorter har börjar marknadsföras efter önskan från FOR.

FOR har lämnat in remissyttranden, bl a om Nyttig mat och hälsosam kost, Nationell genbank
för vegetativt förökade trädgårdsväxter, ändringar i Jordbruksverkets förordningar om frö-
kvalitet samt Regler för odling av genetiskt modifierad potatis och majs.

Representation i samtliga botaniska trädgårdars styrelser. Medverkan i CUL - Centrum för
uthålligt lantbruk. Samverkan med Movium. Medverkan i Elitplantstationens verksamhet.
Medverkan i Programmet för odlad mångfald (POM) och medverkan i inventeringsarbetet.

Inger Palmstierna är av FOR utsedd som representant i Linné-nämnden. John Dormling har
varit av FOR utsedd som representant i Bergianska trädgårdens styrelse.

Finansiering, planering och administration av nätverk med trädgårdsrådgivare för fritidsodlare
över hela landet. Träffar med trädgårdsrådgivare.

Mässan ”Nordiska trädgårdar” i Älvsjö samlade 62 000 besökare varav 668 representanter
från press, och radio. Genom detta omfattande samarbete mellan Stockholmsmässan och i
princip samtliga sällskap och organisationer för fritidsodling och trädgård som fritidssyssel-
sättning erbjuder mässan ett unikt brett utbud av information. Likaså uppvisar mässan ett stort
kontaktnät beträffande bokförlag, tidskrifter, massmedia, föredragshållare, författare.

FOR har under året betalat bidrag till SLU för stöd till trädgårdsrådgivarna.
Representation
Eva Wirén deltog vid konsulentträffen för FOR:s nätverk av trädgårdsrådgivare. Den genom-
fördes i år på Alnarp, i form av en växtskyddskurs i två delar. Hon deltog också på Gröna Kor-
tet-kursen på Julita.

Åke Truedsson har varit Riksförbundet Svensk Trädgårds representant i Elitplantstationens
styrelse.

Utåtriktade aktiviteter
Trädgårdsmässor och andra evenemang
Tillsammans med de andra medlemsorganisationerna i FOR har Riksförbundet Svensk Träd-
gård varit samarbetspartner med Stockholmsmässan beträffande trädgårdsmässa för fritids-
odlare. Förbundet och/eller lokalföreningarna har varit engagerade i en rad andra trädgårds-
mässor och skördefester i landet.



Sommarslöjd
Unders sommaren hölls en korgutställning på Nordiska museet i ett samarbete mellan Nord-
iska museet och Svenska Hemslöjdsföreningarnas Riksförbund. Utanför bjöds Riksförbundet
Svensk Trädgård med för att göra en festentré. Efter ett upprop i Hemträdgården har ett trettio-
tal medlemmar planerat och genomfört blomsterplanteringar med trädgårdsslöjd. Utställ-
ningen som höll på till 2 oktober uppmärksammades i press och på SVTs Gröna Rum. Inspire-
rande ledning gavs av SLU Alnarps Charlotta Davidsson och Ulrika Åkerlund och läns-
hemslöjdskonsulent Peder Strådal. Övriga sponsorer var Bröderna Nelson Frö, Hasselfors
Garden, Julita Gård, Katrineholms kommun, Lightmen, Lillöpil, Markservice, Stockholm Vat-
ten och WaterBoys.

www.tradgard.org
Riksförbundet Svensk Trädgård har under år 2005 utvecklat och underhållit hemsidan under
adressen www.tradgard.org till vilken lokalföreningarnas program läggs in eller egna hem-
sidor länkas.

Sammanträden och möten
Fullmäktige
Riksförbundet Svensk Trädgårds ordinarie fullmäktigesammanträde år 2005 hölls i Kista 23-
24 april. Under första dagen berättade trädgårdskonsulent Eva Wirén om sitt arbete Trädgår-
den och miljön.
Förenings- och Hemträdgårdsenkäterna redovisades och diskuterades och en frågestund ge-
nomfördes kring stadgekommitténs förlag. Grupparbete kring enkätresultaten,
stadgekommitténs förslag samt idéer kring arbetet med en miljöpolicy för Riksförbundet
Svensk Trädgård genomfördes.

I det formella fullmäktigesammanträdet 24 april deltog 39 personer.

Riksförbundet Svensk Trädgårds medlemsavgifter är oförändrade för år 2006 och 2007 och
fastställdes till följande:

2006 2007
Föreningsmedlemmar 190 kr 190 kr
Direktanslutna medlemmar 240 kr 240 kr
Hushållningssällskap 610 kr 610 kr
Stödjande medlemmar 810 kr 810 kr

Sommarmötet 2005
Sommarmötet 6–7 augusti år 2005 i Östergötland var arrangerat av Östergötlands hem-
trädgårdsförbund. Ett späckat program med besök i Linköpings parker, en rad privata trädgår-
dar och andra intressanta begivenheter genomfördes med god organisation och hög service-
grad. Årets förening, TrädgårdsOdlarna i Hudiksvall, blev korad.

Kungl. Patriotiska sällskapets medalj i silver ”för förtjänster om trädgårdsodling” överlämna-
des till Lena Israelsson, Stockholm, Lars Krantz, Ockelbo och Ture Holgersson, Kalmar.

Styrelsen
Sammanträden med Riksförbundet Svensk Trädgårds styrelse hölls 18 februari, 22 april, 24
april, 5 augusti och 11 november.



Regionträff
Under hösten fortsatte serien regionkonferenser med besök i Noraström, Skellefteå och Skara
med två representanter från varje förening. Målsättning är att skapa god kontakt mellan fören-
ingarna och kansliet. Temat var Riksförbundet Svensk Trädgårds organisation, verksamhet
och kansliets servicenivå. Sammanlagt cirka 90 personer deltog.

Nordiskt samarbete
Förbundssekreteraren deltog vid Det Danske Haveselskab-Øernes representantskapsmöte.
Professor Gustav Redalen, faglig ledare i Det norske Hageselskap deltog på vårt eget styrelse-
mötet i augusti.

Växtkraft Mål 3
Under året har Riksförbundet Svensk Trädgård genomfört och slutfört utbildningarna som var
en del av den kompetensförsörjningsplan med ekonomiskt stöd av den Europeiska social-
fonden som arbetades fram av styrelsen och personal under år 2003.

Styrelsen konstaterar sammanfattningsvis
Att vi följt den verksamhetsplan som fullmäktige beslutat om. Ekonomiska resultatet över-
stiger budget då fonderna gått bra. Medlemsutvecklingen har varit fortsatt mycket positiv.

Täby i februari år 2006

Katarina Dunér Birgitta Rämert

Ola Carlehög Nina Sahlin

Kajsa Eriksson Fredrik Hjortzberg-Nordlund

Eric Håkansson Kjell Marklund

Agneta Wendesten


